
 
СОВЕТ ЦВЕТНОПОЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

Азовского немецкого национального муниципального района Омской области 
 

РЕШЕНИЕ 
  

от 28.05.2024                                                                                                      № 3-19 
 

О назначении исполняющего обязанности Главы Цветнопольского сельского 
поселения Азовского немецкого национального муниципального района 

Омской области  
 
 Руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», пунктом 2 статьи 31 Устава Цветнопольского сельского поселения 
Азовского немецкого национального муниципального района Омской области, 
в связи с периодом временной нетрудоспособности Главы Цветнопольского 
сельского поселения Азовского немецкого национального муниципального 
района Омской области – Смирнова Александра Николаевича, Совет 
Цветнопольского сельского поселения Азовского немецкого национального 
муниципального района Омской области 
 
РЕШИЛ: 
 

1. Назначить временно исполняющим обязанности Главы 
Цветнопольского сельского поселения Азовского немецкого национального 
муниципального района Омской области – Лазаренко Наталью Александровну, 
заместителя главы Администрации Цветнопольского сельского поселения 
Азовского немецкого национального муниципального района Омской области с 
01 июня 2024 года, на период временной нетрудоспособности Главы 
Цветнопольского сельского поселения Азовского немецкого национального 
муниципального района Омской области – Смирнова Александра Николаевича. 

2. Администрации Цветнопольского сельского поселения Азовского 
немецкого национального муниципального района Омской области 
подготовить распоряжение о возложении обязанностей на Лазаренко Н.А., без 
освобождения от основной работы, определенной основным трудовым 
договором, с доплатой в размере 50% должностного оклада заместителя главы 
администрации в месяц, и заключить с ней дополнительное соглашение к 
трудовому договору. 

3. Настоящее Решение вступает в силу с 01.06.2024 года. 
 
 
 
Председатель Совета Цветнопольского сельского 
поселения Азовского немецкого национального 
муниципального района Омской области                                          Н.Г. Хафизова 


